山西省人民政府

关于指定运输动物及动物产品

入晋道口的通告

为加强对入晋动物及动物产品的疫病防控和安全监管,根据

《中华人民共和国动物防疫法》《中华人民共和国进出境动植物检

疫法》及《山西省动物防疫条例》等法律法规规定,现就指定运输动

物及动物产品入晋道口有关事项通告如下:

一、运输动物及动物产品进入山西省的,应当按照国家及山西

省有关规定,随车携带有关部门出具的检疫合格证(入境检验检疫

证明)、生猪运输车辆备案表等证明,从我省指定道口运入,并接受

所设动物卫生监督检查站的防疫监督检查(包括查证、验物、消毒

及信息登记追溯等)。检查合格加盖印章后,方可入晋。

二、阳高县东小村动物卫生监督检查站等13个站点为我省指

定动物及动物产品入晋道口,检查站所在地县级人民政府应配备

检查人员。

指定道口如有调整,由省农业农村厅报省人民政府批准后,向

社会公布。

三、凡未从指定道口运入动物及动物产品的,由农业农村(畜

牧兽医)部门会同公安、交通运输部门进行劝阻;不听劝阻强行运

入的,由公安部门依照《中华人民共和国治安管理处罚法》进行处

罚。

四、凡未从指定道口运入的动物及动物产品,任何单位和个人

不得接收。违反规定接收动物及动物产品的,由相关部门按职责

分工进行处理。

五、本通告自公布之日起实施,有效期5年。

特此通告。

附件:山西省动物及动物产品入晋指定道口名单

山西省人民政府

2020年7月13日

(此件公开发布)

—2—

附件

山西省动物及动物产品入晋指定道口名单

编号 检查站名称 入晋公路 相邻省市

1 山西省阳高县东小村动物卫生监督检查站 S30京大高速
河北省

张家口市

2 山西省右玉县袁家村动物卫生监督检查站 G59呼北高速
内蒙古自治区
呼和浩特市

3 山西省保德县前会村动物卫生监督检查站 G1812沧榆高速
陕西省
榆林市

4 山西省五台山风景区管委会石咀动物卫生监督检查站 G1812沧榆高速
河北省
保定市

5 山西省柳林县动物卫生监督检查站 G20青银高速
陕西省
榆林市

6 山西省和顺县松烟动物卫生监督检查站 G2516邢汾高速
河北省
邢台市

7 山西省平定县旧关动物卫生监督检查站 G20青银高速
河北省

石家庄市

8 山西省黎城县晋福村动物卫生监督检查站 G22青兰高速
河北省
邯郸市

9 山西省泽州县水城村动物卫生监督检查站 G55晋济高速
河南省
济源市

10 山西省泽州县南义城动物卫生监督检查站 G55长晋高速
河南省
焦作市

11 山西省吉县小府村动物卫生监督检查站 G22青兰高速
陕西省
延安市

12 山西省河津市动物卫生监督检查站 G5京昆高速
陕西省
渭南市

13 山西省平陆县黄河大桥动物卫生监督检查站 G209
河南省

三门峡市

—3—